CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 205/2023

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento competente,

após estudo de viabilidade, a manutenção e reparos das

estruturas dos pontos de ônibus no município de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, após estudo de viabilidade, a manutenção e reparos das estruturas dos

pontos de ônibus no município de Indaiatuba. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

  A referida solicitação se faz necessário. Munícipes tem expressado grande preocupação em

relação ao estado atual das estruturas dos pontos de ônibus em nossa cidade. Observamos que

algumas delas apresentam sinais visíveis de desgaste e danos, o que compromete a segurança e o

conforto dos usuários do transporte público.

  Essa intervenção é fundamental para garantir a integridade física dos usuários e para manter

um ambiente seguro  e adequado para todos, principalmente porque estamos enfrentando dias de

chuva e ventos fortes,  e se esses pontos estiverem deteriorados e com problemas em sua estrutura,

poderão ocasionar danos ao seus usuários.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

        Sala das Sessões, em 23 de novembro de  2023

               HÉLIO RIBEIRO

             Vereador

PROT-CMI 5337/2023
24/11/2023 - 10:48
IND 3024/2023